
             

     

ÅRSRAPPORT 2025 GJERSJØELVA 
 

GENERELT 

Det har i 2025 vært stor aktivitet ved Gjersjøelva med flere STORE tiltak. Det har også vært flere aktiviteter 

utenom arbeidet med Gjersjøelva. 

I Gjersjøelva har det vært stor innsats fra Fiskeutvalgets medlemmer. Det har blitt en litt en annerledes sesong 

med andre flere aktiviteter enn normalt. Vi vil nedenfor kort beskrive noen av de ulike aktiviteter som er 

gjennomført i 2025. 

 

   
 

ØKONOMI 

Økonomien i Fiskeutvalget har vært meget god i 2025. Vi fikk i 2025 tildelt betydelige midler fra flere givere til 

Slamsuging av Sagdammen, utlegging av Gytegrus, og flytting av Fisketelleren. Da vi ikke benyttet alle midlene vi 

fikk i 2024, så har vi i år søkt giverne om å få benytte det overskytende til andre tiltak, noe vi har fått godkjent. Vi 

fikk også midler til å arrangere Fiskesommer for barn, og midler fra OJFF. 

 

       
 

DUGNADER 

Det har blitt arrangert flere og dugnader i løpet av sesongen. I tillegg har flere medlemmer bidratt alene eller i 

mindre grupper med ulike tiltak. Det er til sammen benyttet flere hundre dugnadstimer totalt blant annet til 

hovedområdene: 

• Ferdigstilling av fisketrappen ved Saga. 

• Fjerning av søppel langs elva 

• Fjerning av trær som har falt ned 

• Slamsuging av Sagdammen 

• Utlegging av Gytegrus 

• Flytting av Fisketeller 

• Fiskeoppsyn i både i Gyteperioden og ellers i løpet av året 

 

 

      

     



HABITATTILTAK 

De største prosjektene har vært Slamsuging av Sagdammen hvor ca 90 m3 ble fjernet. Til dette arbeidet ble det 

benyttet en «Supersuger» fra Akershus Miljø. «Supersugeren» ble også benyttet til å blåse ut 38 tonn med 

gytegrus ulike steder i elva. Denne metoden kan vi ikke finne at det er benyttet av andre tidligere. Begge 

prosjektene var meget vellykket. Vi har på grunn av noen problemer med fisketelleren ved stor vannføring flyttet 

denne lenger ned i Fisketrappen. Tiden vil vise om dette vil gi bedre resultater, noe som foreløpig ikke har vist 

resultater. Vi vurderer å gjøre ytterligere tiltak i 2026. Vi har på grunn av for stor vannføring ikke fått foretatt et 

systematisk El-fiske av yngel. Det er imidlertid observert en god del yngel og gytende fisk på de vanlige 

gyteområdene. Det ble observert to laks som hadde problemer med å forsere Fisketrappen for å komme videre 

opp i elva. Med en redningsoperasjon ved å benytte hov ble problemet løst. Det er observert et betydelig antall 

med sykdommen Saprolegniose , noe vi må ta på alvor og følge med på utviklingen. Dette er en sykdom som også 

i 2025 har vist seg å være i de andre elvene i Indre Oslofjord. 

 

       
 

FJERNING AV TRÆR/RYDDING 

Rydding av søppel langs elva er foretatt sporadisk. En god del trær er falt ned i løpet av vinteren, og de er fjernet. 

Vi fikk ryddet noe, men vil sette inn større tiltak for å rydde opp i dette i 2026.  

 

FJERNING AV MURSTEIN OG BYGGAVFALL 

Det er ikke i år plukket noe murstein og bygg-avfall i år. 

Plukking av murstein ser ut til å være et «Evighetsprosjekt» og arbeidet vil fortsette i 2026.  

 

     
REGULERING VANNFØRING 

Vannføringen er en tilbakevennende utfordring da Gjersjøen er drikkevannet til Nordre Follo kommune, og man 

prioriterer vannmengden i forhold til det. Problemet med lite vann i elva om sommeren har ikke vært så kritisk i 

år som tidligere år.  

 

 
RENOVERING AV FISKETRAPPER 

Renovering av rammeverket over Fisketrappen ved Saga ble påbegynt i 2023 og ferdigstilt i 2025. Resultatet ble 

meget bra. 



 

   
 

SLAMSUGING AV SAGDAMMEN 

Vi igangsatte i 2024 et prosjekt med å få slamsugd en del av Sagdammen i 2025. (Ca 90m3). Dette viste seg å ikke 

være så enkelt, og det er meget vanskelig og omfattende å få godkjennelse til dette. Det er mange etater som 

skulle involveres. Vi fikk imidlertid godkjenning blant annet av Statsforvalteren (Miljødirektoratet), NVE og 

grunneier. Dette vil også koste mye, men vi fikk god respons på våre søknader på betydelige midler fra 

Miljødirektoratet, Viken fylkeskommune og Sparebankstiftelsen DNB og NJFF. Prosjektet ble utført i samarbeid 

med Akershus Miljø som med «superslamsugeren og stor dugnadsinnsats fra fiskeutvalget fikk sugd opp ca 90 

m3. Metoden kan vi ikke se at andre har benyttet tidligere. Prosjektet ble meget vellykket. 

 

 
 

UTLEGGING AV GYTEGRUS 

Det har vist seg at de store flommene i de siste årene har vasket bort store deler av gytegrusen. Vi hadde midler 

igjen fra slamsugingen, og søkte derfor om å få omdisponert de resterende midlene til gytegrus. 

«Superslamsugeren» ble igjen benyttet og 38 tonn med gytegrus ble sprøytet ut flere steder i elva. Heller ikke 

denne metoden kjenner vi ikke til har vært benyttet tidligere. Prosjektet ble meget vellykket. 

  

   
 

FISKETELLER 

Fisketelleren har vi flyttet lenger ned i Fisketrappen (ved kulpen) Den har vært i drift i hele sesongen. Imidlertid 

har det vist seg at ved stor vannføring så har fiskene problem med å finne veien inn i telleren. Vi vil i 2026 forsøke 

å løse dette problemet på en eller annen måte. 

  



   
 

DIVERSE REGLER 

Vi har fått tillatelse av Statsforvalteren til å foreta Gjeddefiske i elva utenom den fastsatte og normale 

fiskeperioden. Tillatelsen gjelder for tidsrommet 2022-2027. Tillatelse fra Statsforvalteren til El-fiske har vi også 

fått for 2025 og 2026..   

 

UNDERSØKELSER 

Det er av ulike forhold ikke tatt noen store og systematiske undersøkelser med El-apparatet i år. Det var for mye 

vann i elva. Vi har heller ikke sett at representanter fra Miljødirektoratet har vært i elva i år for å undersøke 

lakseyngel. Vi har observert at representanter fra Cowi har undersøkt elva for bunndyr ifm det tidligere 

oljeutslippet fra Fugleåsen.  

 

   
FISKEOPPSYN 

Oppsyn har foregått om dag og kveld i gyteperioden. Det har blitt foretatt nesten daglig ellers i året. 

Noen tjuvfiskere oppdaget, og disse er bortvist. 

 

 
FANGSTRAPPORT 

Fangstrapport for sesongen er sendt Statsforvalteren. 

Det har vært fisket lite i elva da de nye og reduserte fisketidene ikke passer med fiskeoppgangen. Det er også 

noen som synes at sjøørret og laks får være i fred. Det er tatt 5 sjøørret som er satt ut igjen. Det er også tatt noen 

gjedder. 

 

 
 

MINKFELLER/MINKFANGST 

Det er i år ikke satt ut Minkfeller langs elva. Mink er observert. 



 

  

 
PUKKELLAKS 

Det har ikke blitt observert noen Pukkellaks i elva i 2025. 

  

 

 
SOSIALE- OG MØTEAKTIVITETER VED ELVA 

Det har blitt flere hyggelige sporadiske treff og dugnader med grilling, kaker og kaffe. 

Året ble avsluttet med det tradisjonelle «Nyttårsaften fra kl 12 på dagen ved Saga» hvor mange møtte opp for å 

spise god mat og ha hyggelige samtaler.    

 

MEDIA 

Vi har vært aktive med hensyn til å publisere eller bli omtalt i media. 

• Stor aktivitet på Facebook-siden til «Fiskere OJFF» 

• Flere artikler på hjemmesiden til OJFF. 

• Østlandets Blad 

• Oppegård Avis  

• Jakt & Fiske 

  

SAMARBEID MED ANDRE 

Vi har hatt et meget godt samarbeid med Grunneiere, Oppegård Båthavn, Statsforvalteren, Akershus 

Fylkeskommune, Nordre Follo Kommune, Entreprenørene Akershus Miljø, Reiersen Entreprenør, Gunnar Aas, 

Norges Jeger- og Fiskerforbund og Sparebankstiftelsen DNB, Gjersjøelva natur- og kulturpark og andre.   

 

Finn Stenersen 

Leder av Fiskeutvalget i OJFF 

24/2.26    

 


